
Ka paň „Sluš ost a bezpeč ost“   

  Č. smlouvy objednatele: 000147 00 18 

  Č. kontraktu: 9002002483   

  POBJ: 10001XXXXX 

Stránka 1 z 6 

 

 
 
 
Dále uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli:  
 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

                                 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  

IČO:  000 05 886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
COLOFONIA a.s.  

se sídlem:  Na poříčí 1071/17, 110 00 Praha 1 

zastoupená:  Bc. Petrem Horáčkem, členem představenstva 

IČO:   278 68 354 

DIČ:    CZ27868354  

bankovní spojení: 

číslo účtu:  

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 11 647 

zástupce všech dědiců po panu Vladimíru Jiránkovi r. č. 380606/001 na základě plné moci 

ze dne 15. 4. 2016 

dále jen (zhotovitel)  

 

 
 

SMLOUVU O VYTVO ENÍ A UŽITÍ AUTORSKÉHO DÍLA 
  

 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a 

zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“) 



Ka paň „Sluš ost a bezpeč ost“   

  Č. smlouvy objednatele: 000147 00 18 

  Č. kontraktu: 9002002483   

  POBJ: 10001XXXXX 

Stránka 2 z 6 

 

čl. 1 
Definice pojmů 

 
1. „Dílem“ je vytvoření obrazové předlohy pro výrobu kampaně „Slušnost a 

bezpečnost“. Součástí této kampaně bude představení kampaně na tiskové 
konferenci, umístění obrázků a komiksů v dopravních prostředcích, na webu 
objednatele, sociálních sítích a tiskovinách objednatele, inzerce v tisku, 
reklamní spoty a mobilní aplikace.  

2. Po vytvoření díla zhotovitelem je objednatel oprávněn k výkonu majetkových 
autorských práv k dílu podle čl. 5 odst. 2 této smlouvy. 

3.  „Odměna“ je finanční částka, která bude vyplacena zhotoviteli za vytvoření 
díla a převod majetkových autorských práv k dílu dle podmínek této smlouvy. 
Odměna bude poskytnuta ve splátkách a obsahuje: odměnu za vytvoření díla 
dle této smlouvy, odměnu za užití a šíření díla a zahrnuje i veškeré náklady 
autora vzniklé s vytvořením díla. Kromě odměny stanovené v čl. 4 nenáleží 
zhotoviteli z této smlouvy žádné další plnění. 

4. „Obdobím“ se rozumí časový úsek, kdy bude dílo vytvořeno. Práce na 
vytvoření díla počnou dnem účinnosti této smlouvy. Dílo bude objednateli 
předáno v termínech dle Harmonogramu.  

 
 

čl. 2 
P edmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje vytvořit ve sjednaném období 

dle dispozic a podle pokynů objednatele dílo, jehož grafická vizualizace je 
uvedena v Příloze č. 1. k této smlouvě.  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu splatnou v termínu a ve 
výši dle této Smlouvy. 

 
 

Čl. 3 
Zhotovení díla 

 
1. Zhotovitel je povinen na své náklady vytvořit dílo, pokud není dále stanoveno 

jinak, a respektovat při tom pokyny objednatele. 
2. Harmonogram předání díla a termíny plateb jsou uvedeny v Příloze č. 2 k této 

smlouvě.  
3. Dokončené dílo bude objednateli předáno k připomínkám. Zhotovitel 

zapracuje případné připomínky objednatele v technickém provedení takovým 
způsobem, aby dílo mohlo být užito k účelu dle této smlouvy a aby odpovídalo 
požadavkům objednatele.  

4. Dílo bude předáno objednateli v termínech stanovených v Harmonogramu 
způsobem a v místě dle požadavků objednatele. 

5. Pokud dílo v době předání nebude odpovídat této smlouvě a pokynům 
objednatele, je objednatel oprávněn dílo nepřevzít spolu s uvedením důvodu 
nepřevzetí. Zhotovitel je v tomto případě povinen dodat upravené dílo 
nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne nepřevzetí díla.  

 



Ka paň „Sluš ost a bezpeč ost“   

  Č. smlouvy objednatele: 000147 00 18 

  Č. kontraktu: 9002002483   

  POBJ: 10001XXXXX 

Stránka 3 z 6 

 

 
čl. 4 

Odměna a její fakturace 
 

1. Výše odměny za celkové provedení díla, včetně licenční odměny, činí celkem 
1.825.000,-Kč bez DPH, (slovy: jedenmilionosmsetdvacetpěttisíc korun 
českých). Odměna je splatná ve lhůtách uvedených v Příloze č. 1. k této 
smlouvě 

2. Uvedená odměna (bez DPH) zahrnuje všechny náklady na kompletně 
dokončené dílo v rozsahu dle Přílohy č. 1 této smlouvy po celou dobu 
provádění díla. Odměna je sjednána jako nejvýše přípustná, úplná a konečná.  

3. Každá faktura – daňový doklad (dále jen „faktura“), bude vystavena podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím 
vyhotovení na adresu sídla objednatele a bude mít, kromě zákonem 
stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

 číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

 číslo objednávky 

 přílohu – předávací protokol 
 vyznačení splatnosti 
 IČO objednatele a zhotovitele 

 bankovní spojení zhotovitele 

 razítko a podpis zodpovědné osoby 
4. Faktura je splatná do 30 dnů po jejím doručení do dispozice objednatele. 
5. Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 

nebudou uvedeny údaje specifikované v čl. 4 této smlouvy nebo bude neúplná 
nebo nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti 
zhotoviteli vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel 
nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od 
okamžiku doručení opravené faktury objednateli. 

6. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. 
Pokud zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze 
základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců 
a identifikovaných osob. 

7. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí 
objednatel pouze základ daně. Příslušná DPH bude uhrazena až po 
písemném doložení zhotovitele o její úhradě příslušnému správci daně. 

 
 

čl. 5 
P evod majetkových práv k autorskému dílu 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových autorských práv 

po Vladimíru Jiránkovi bez jakýchkoliv omezení, a že odpovídá za škodu, 
která by objednateli vznikla z nesprávnosti tohoto prohlášení. 



Ka paň „Sluš ost a bezpeč ost“   

  Č. smlouvy objednatele: 000147 00 18 

  Č. kontraktu: 9002002483   

  POBJ: 10001XXXXX 

Stránka 4 z 6 

 

2. Dále se zhotovitel zavazuje, že práva k autorskému dílu nebudou právně ani 
fakticky omezena, že vytvořené autorské dílo bude z právního pohledu 
bezvadné. 

3. Zhotovitel se dále zavazuje neumožnit žádné třetí osobě jakékoliv užití 
vytvořeného autorského díla a ani sám je neužít žádným způsobem 
s výjimkou umělecké či soutěžní prezentace tvorby zhotovitele. 

4. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že dílo vytvořené dle této smlouvy bude 
vcelku nebo zčásti užito na výrobu kampaně Slušnost a bezpečnost, a to 
v jakékoliv umělecké i technické podobě formátu a formě a k tomuto účelu 
převádí na objednatele oprávnění k užití díla všemi způsoby.  

5. Oprávnění podle odst. 4 jsou poskytnuta jako výhradní, na celou dobu trvání 
majetkových autorských práv k dílu, pro území ČR, opravňující objednatele k 
užití děl jakýmkoliv technologickým postupem, v jakémkoliv množství a v 
neomezeném počtu užití. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen 
poskytnutá oprávnění využít. Objednatel má právo oprávnění nabyté v 
souladu s odst. 4 tohoto článku smlouvy poskytnout zcela nebo zčásti třetím 
osobám, a to úplatně i bezúplatně, včetně oprávnění k dalšímu poskytnutí 
nabytých oprávnění a postoupit licenci, a to bez další úhrady. 

6. Odměna zhotovitele za poskytnutí licence dle této smlouvy je zahrnuta v 
odměně za vytvoření díla. Zhotovitel se zavazuje, že nebude uplatňovat vůči 
objednateli žádné další nároky z titulu převod práv dle této smlouvy. 
 

 
čl. 6 

Smluvní pokuty 
 

6.1 Při nedodržení termínu předání části díla podle harmonogramu zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč bez DPH za každý započatý den 
prodlení. 

6.2 Ujednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je 
objednatel oprávněn vymáhat vůči zhotoviteli zvlášť a v plné výši. Za tímto 
účelem smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 OZ. 

6.3 Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Faktura musí 
obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 
 

 
Čl. 7 

Ukončení smlouvy 
 

7.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez 
udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná plynout od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení druhé smluvní straně. 

7.2 Výpověď smlouvy nemá vliv na práva nabytá do uplynutí výpovědní doby. 
 
 
 
 



Ka paň „Sluš ost a bezpeč ost“   

  Č. smlouvy objednatele: 000147 00 18 

  Č. kontraktu: 9002002483   

  POBJ: 10001XXXXX 

Stránka 5 z 6 

 

čl. 8 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou 

podnikateli, uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se 
tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. OZ o neúměrném zkrácení. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu (statutárního orgánu) druhé Smluvní strany. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či 
jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této Smlouvy si Smluvní 
strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození 
postupitele za žádných okolností. 

4. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy 
byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v 
odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy. 

5. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve 
vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si Smluvní strany 
poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další 
práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou 
najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o 
této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně 
uvedla druhou Smluvní stranu v omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 OZ. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je 
povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že 
informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, 
pokud o ně požádají a nebude-li jejich poskytnutí v rozporu se zákonem 
č 106/1999 Sb. 

7. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí 
být podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě 
budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly 
postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než 
dodatek pozdější. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. 
Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

9. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 
89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla Dopravního 
podniku hl. m. Prahy, akciová společnost. 



Ka paň „Sluš ost a bezpeč ost“   

  Č. smlouvy objednatele: 000147 00 18 

  Č. kontraktu: 9002002483   

  POBJ: 10001XXXXX 

Stránka 6 z 6 

 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly, že tato nebyla 
sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 
 
 

V Praze dne:       V Praze dne:  
 
Za objednatele      Za zhotovitele 
 
 
  
    
 
----------------------------------------- ------------------------------------------ 
Mgr. Martin Gillar Petr Horáček 
p edseda p edstavenstva člen p edstavenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, COLOFONIA a.s. 
akciová společnost 
 
 
 
     
 
--------------------------------------------- 
Ing. Ladislav Urbánek 
místop edseda p edstavenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
 
 
Přílohy:  
 
Č. 1. Grafická vizualizace díla 
Č. 2. Harmonogram předání díla a termíny plateb 
Č. 3. Plná moc 


